illatam, tum praesertim ob periculum salutis, quod incurrit, dum suscipit obligationes, quibus moraliter satisfacere non poterit, utpote carens specialibus auxiliis, quae solis a Deo vocatis conceduntur. Excusabitur tamen ab illa culpa, si voluntatem firmam habeat obligationes assumpti status adimplendi.

1101. — **QUAER.** 3<sup>o</sup> *An peccent graviter parentes vel Superiores, qui avertunt filios vel subditos a statu religioso?*

*Resp.* 1<sup>o</sup> *Affirm.*, si eos avertant iniuste per minas, vim, fraudem, aut importunas preces; quia illos impediunt a consecutione magni boni, ad quod ius habent (11).

*Resp.* 2<sup>o</sup> *Affirm.*, plerumque, etiamsi eos tantum precibus et promissionibus avertant; quia hoc esse non potest sine gravi illorum damno. — *Ita communiter* cum S. Lig. qui dicit, hanc sententiam esse omnino tenendam contra *aliquos*. — Non peccant tamen parentes, qui se opponunt ad tempus piis desideriis filiorum iuniorum ad constantiam eorum probandam, vel ob aliam iustam causam (12). Attamen hac in re ad vitandas hallucinationes consilii Confessarii aut viri probi ac docti stare debent.

**QUAER.** 4<sup>o</sup> *An peccent filii Religionem ingredienti invitati aut insciis parentibus?*

*Resp. Neg. per se loquendo, licet in praxi hoc ordinarie non expediat, nisi iniustam vexationem aut impedimentum merito timeant. Ratio est, quia nisi parentes iusta de causa obsistant, filii omnino liberi sunt circa status vitae electionem. — Recole dicta de quarto praec. n. 369.*

1102. — **QUAER.** 5<sup>o</sup> *Quaenam sint signa vocationis religiosae?*

*Resp. Generatim loquendo* seu iuxta providentiam ordinariam duo requiruntur et sufficienti ad vocationem divinam probandam, scilicet debita aptitudo et voluntatis propensio.

1<sup>o</sup> *Aptitudo* intelligitur idoneitas ad statum religiosum *in genere*, et in particulari ad observantiam *talis Ordinis* propriam. Consistit autem in recto praesertim iudicio, in indole bona, in animo submisso obedientiae iugo, in scientia relative sufficienti, et in carentia defectuum corporis et animi, qui rationi huius vitae repugnant.

2<sup>o</sup> *Inclinatio naturalis* (13) et *constans*, quae proinde non sit fre-

(11) Non solum impediunt ab ingentis boni consecutione, sed filios discrimini salutis aeternae exponunt.

(12) Iusta censi ea causa potest, propter quam neque Superiores Ordinis facile candidatum admissuri essent. Caeterum etiam in probanda iuniorum constantia haud modica discretione opus est, ne sci-